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nach § 27 StromNEV - Stand 31.12.2017

Stromkreislänge in km (Kabel und Freileitung) (inkl. Hausanschlüsse)

HS 110 kV
MS 35 kV
MS 10 kV
NS 0,4 kV

35
155
620

1.723

Installierte Leistung der Umspannebenen in kVA

110/110
110/35
110/10
65/35
35/10
10/0,4

90.000
347.000
94.500
70.000

349.000
354.910

grundzuständiger Messstellenbetreiber
Stadtwerke Saarbrücken   
Netz AG

Einwohneranzahl: 183.663

Versorgte Fläche (NS) in km²: 52,01

Geografische Fläche (MS, HS) in km²:
167,52 MS
 94,38 HS
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18 Stadtwerke Saarbrücken Netz AG
Sitz der Gesellschaft: Saarbrücken
Amtsgericht Saarbrücken HR B 4853
USt-IdNr.: DE 811 186 441

Vorsitzende des Aufsichtsrates:  
Oberbürgermeisterin Charlotte Britz 
Vorstand: Dipl.-Ing. (FH) Franz-Josef 
Johann (Vorsitzender),  
Dipl.-Ing. (FH) Frank Ackermann, MBA

Bankverbindung:
Sparkasse Saarbrücken
IBAN: DE29 5905 0101 0000 7302 00
BIC: SAKSDE 55 XXX
www.sw-sb.de




